
STYRDOKUMENT 
Dnr GU 2022/2343 

Sektionen för säkerhet 1 (2) 
Box 100, 405 30 Göteborg 
031 786 00 00 
www.gu.se 
 

Göteborgs universitets säkerhetspolicy 

Publicerad medarbetarportalen.gu.se/styrdokument 

Beslutsfattare Rektor 

Ansvarig enhet Sektionen för säkerhet 

Beslutsdatum 2022-10-06 

Giltighetstid Tillsvidare 

Sammanfattning Göteborgs universitets säkerhetspolicy anger universitetets övergripande 
viljeinriktningar och prioriteringar för säkerhetsarbetet samt ansvar och 
organisation för det systematiska säkerhetsarbetet. Målet med det systematiska 
säkerhetsarbetet är att skapa en trygg och säker arbets- och studiemiljö för 
studenter, medarbetare och besökare. Säkerhetschefen ansvarar per delegation 
för det strategiska säkerhetsarbetet samt för det operativa säkerhetsstödet till 
verksamheten.  
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Säkerhetspolicy 
Göteborgs universitet ska vara öppet, inbjudande och lättillgängligt och i kontakt med det omgivande 
samhället. Universitetet ska ha ett nära samarbete och kunskapsutbyte med många olika parter utanför 
akademin och skapa förutsättningar för givande möten mellan olika utbildnings- och forskningsområden, och 
internationella akademiska synsätt. 

Detta är viktiga principer för universitetet som oberoende institution och en del av vår värdegrund. Att 
universitetet strävar efter stor öppenhet mot omvärlden står inte i motsats till att bedriva ett aktivt arbete med 
säkerhet och riskhantering. Detta arbete syftar till: 

• att universitetet ska utgöra en trygg arbets- och studiemiljö för både medarbetare, studenter och 
besökare samt vara en säker samarbetspartner 

• att värna om materiella och immateriella värden 
• att skydda förtroendet för Göteborgs universitet 

Varje medarbetare och student har ett ansvar att följa gällande säkerhetsregler och säkerhetsrutiner som 
tillämpas inom det egna ansvars- och arbetsområdet. 

Det systematiska säkerhetsarbetet ska främja en trygg och säker arbets- och studiemiljö, förebygga risker för 
våld och hot samt förebygga annan skada eller förlust av universitetets skyddsvärda tillgångar. Det 
systematiska säkerhetsarbetet är ett stöd för att verksamheten ska kunna bedrivas på ett säkert, kvalitativt 
och kostnadseffektivt sätt. 

Ansvar och organisation 
Rektor har det övergripande ansvaret för säkerhet och krisberedskap vid Göteborgs universitet. Under rektor 
följer ansvaret för säkerhet, riskhantering och krisberedskap linjeorganisationen, per delegation. 

För att säkerställa en grundläggande förmåga att på ett effektivt och enhetligt sätt hantera en kris eller 
incident, ska det finnas en enhetlig krisberedskap som beskriver krisplanering och krisorganisation. Ansvarig 
chef tillser att lokal organisation, i linje med riktlinjen för krisberedskap, etableras, utbildas och övas. 

Säkerhetschefen ansvarar per delegation för det strategiska säkerhetsarbetet vid Göteborgs universitet. 
Säkerhetschefen rapporterar kontinuerligt säkerhetsrelaterade händelser till rektor och universitetsdirektör. 
Säkerhetsarbetet organiseras inom sektionen för säkerhet, gemensamma förvaltningen. 

Sektionen för säkerhet svarar för att verksamheten har tillgång till behovsanpassat operativt säkerhetsstöd i 
form av säkerhetssamordnare och säkerhetstekniker. Det operativa stödet ansvarar för att fakulteter och 
institutioner/motsvarande får stöd i säkerhetsfrågor och de samordnar säkerhetsarbetet vid respektive 
campus. Vid universitetsbiblioteket ska det finnas en säkerhetsamordnare som stödjer 
universitetsbibliotekets verksamheter i säkerhetsfrågor och samordnar säkerhetsarbetet. 

Sektionen för säkerhet ansvarar för att utveckla och följa upp det strategiska säkerhetsarbetet genom 
riktlinjer och regler och via den operativa resursen implementera och förankra säkerhetsarbetet.  




